
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/04/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 399,40 594.898,89  594.499,49 8  0,24  0,24  1,03 1  0,32  0,24 0,24 8  50,781 50,830Andalucía / Andalucia

 63.305,71 48.943.148,38  48.879.842,67 657  19,54  19,70  34,02 33  50,71  19,68 19,54 657  50,547 50,590Aragón / Aragon

 0,00 138.684,52  138.684,52 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  40,638 40,638Asturias / Asturias

 48.727,37 104.817.452,57  104.768.725,20 1.360  40,44  42,19  39,18 38  39,03  42,19 40,45 1.360  58,425 58,456Canarias / Canary Islands

 0,00 205.804,46  205.804,46 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  59,480 59,480Cantabria / Cantabria

 9.342,69 53.026.677,33  53.017.334,64 670  19,92  21,34  19,59 19  7,48  21,35 19,90 669  49,838 49,845Castilla y León / Castilla-Leon

 127,93 327.754,95  327.627,02 5  0,15  0,13  1,03 1  0,10  0,13 0,15 5  42,472 42,474Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.421.592,75  2.421.592,75 27  0,80  0,97  0,00 0  0,00  0,98 0,80 27  41,999 41,999Cataluña / Catalonia

 2.369,87 22.141.124,03  22.138.754,16 381  11,33  8,91  4,12 4  1,90  8,91 11,33 381  41,573 41,576Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 5.210,57  5.210,57 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  2,421 2,421Extremadura / Extremadura

 0,00 1.253.591,71  1.253.591,71 21  0,62  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,62 21  46,376 46,376Galicia / Galicia

 0,00 136.901,61  136.901,61 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  50,829 50,829Islas Baleares / Balearic Islands

 572,37 3.056.780,24  3.056.207,87 47  1,40  1,23  1,03 1  0,46  1,23 1,40 47  45,969 45,972La Rioja / La Rioja

 0,00 3.481.396,62  3.481.396,62 36  1,07  1,40  0,00 0  0,00  1,40 1,07 36  47,951 47,951Madrid / Madrid

 0,00 7.672.618,39  7.672.618,39 140  4,16  3,09  0,00 0  0,00  3,09 4,16 140  41,169 41,169Murcia / Murcia

 0,00 234.110,61  234.110,61 4  0,12  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,12 4  50,551 50,551Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 248.457.747,63 3.363

 436.193,86
 217,20

 73.879,79

 124.845,34 97

 1.287,07
 0,03

 21.292,75

 248.332.902,29 3.362

 73.864,63
 666,46

 436.193,86

 52,423 52,447
 48,274 48,297
 0,000 0,100

 89,452 89,452

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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